Diário Oficial Eletrônico  n. 10.187 2 de junho de 2020 Página 134

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

no Curso de Aperfeiçoamento de Sargentos da Polícia Militar do Estado de Mato Grosso do Sul (CAS/
PMMS), constante na Portaria nº 043/CEFAP/PMMS, item I, nº Ordem 212, de 27 de março de 2020, pública no
Diário Oficial Eletrônico nº 10.132, de 30 de março de 2020:

 NOME MATRÍCULA
3º SGT QPPM RIVELTON
MONTEIRO JARCEM 60004021

II. PUBLIQUE-SE.

ASSINATURA ILEGÍVEL: LUÍS FERNANDO LOPES DE CARVALHO - TC QOPM - Comandante do CEFAP/PMMS -
Matr. 119910021.

ANEXO II À PORTARIA “P” N. 6/DEIP/PMMS, DE 29 DE MAIO DE 2020.

PORTARIA n. 060/CEFAP/PMMS, de 27 DE MAIO DE 2020.

O COMANDANTE DO CENTRO DE ENSINO, FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE PRAÇAS, no uso de suas
atribuições legais, consoante PORTARIA Nº 10/2020-DEIP, de 10 de março de 2020:

RESOLVE:

I. REVOGAR A MATRÍCULA, a contar de 22 de maio de 2020, do Policial Militar abaixo relacionado, no Curso
de Aperfeiçoamento de Sargentos da Polícia Militar do Estado de Mato Grosso do Sul (CAS/PMMS),
constante na Portaria nº 043/CEFAP/PMMS, item I, nº Ordem 081, de 27 de março de 2020, pública no Diário
Oficial Eletrônico nº 10.132, de 30 de março de 2020, tendo em vista  sua transferência ex officio para a Reserva
Remunerada da Polícia Militar do Estado de Mato Grosso do Sul, conforme Diário Oficial Eletrônico n. 10.179 de
22 de maio de 2020:

 NOME MATRÍCULA
2º SGT QPPM ANDERSON
RICARDO FERREIRA
GONÇALVES

44343021

II. PUBLIQUE-SE.

ASSINATURA ILEGÍVEL: LUÍS FERNANDO LOPES DE CARVALHO - TC QOPM - Comandante do CEFAP/PMMS -
Matr. 119910021.

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 235, DE 1 DE JUNHO DE 2020.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO  DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições  legais, resolve:

           Dispensar  os servidores indicados das funções de confiança das Unidades Policiais da
Delegacia Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul, com validade a contar de 27 de maio de 2020.

MATRÍCULA NOME CL FUNÇÃO SIMB UNIDADE
474657023 Heleno Sousa de Sant’Ana 3ª Delegado

Titular
DAPC-6 Delegacia de Polícia de

Caracol/MS
474711023 Wilkson Vasco Francisco

Lima Barros
3ª Delegado

Titular
DAPC-6 Delegacia de Polícia de Porto

Murtinho/MS

    Campo Grande, MS, 1 de junho de 2020.

MARCELO VARGAS LOPES
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL